
!"#$%&'(&)*+&*,)-&').

/01234*56*7"86,67

54,69487:6034*54,*/03;6<,60*/01237,4*3=*>?

;452@7*085637867*54,*>AB?CBA?AD

7556:6037,4* /01237,4* 7,,E61"0;@7* ;2,* 84556@0* 54,,4*

"48;034*F6;6/G4*A?AD*!68"4F.=*7""80H7:6034*7,6I20@7

!""#$$!%

&'#()*#+,-%.;)J%)-$#K*<)L#&KJK*,)M=

/01223. 4567891:62;8<51;;=3>. 89. ?83=23. 4348@8. 469. 76A6. 48. 71=B3. 1996. 3=6. CD%CE. 6. A6??F. -G/-.

H!+()/)-'#. A8. I. 14521;3. 89. H32A8?983. H3752196. 82. A645;1. J5KK98@1. 3=4821=81. @32:3@1;3. J=6:81.

;=1A78AA8326.46?98.82:8;8.?85A;1.J=3;F.2F.LMNLL.469.OP.71=B3.LOLN>.@376.41.=691;6.469.Q6AA3.H3752196.

82A6=8;6.82.1;;8>.J6=.906A176.46?98.1=?3762;8.8A@=8;;8.19903=4826.468.91:3=8.6.8248@1;8.268.7646A878.82:8;8F

&1=;6@8J1.1991.A645;1.89.(6?=6;1=83."626=196.*3;;F.R19;6=."15483F

&1=;6@8J123. 1991. A645;1>. 18. A62A8. 469901=;F. LD>. 469. =6?391762;3. J6=. 903=?128BB1B8326. 64. 89.

S52B8321762;3.469.H32A8?983.H3752196>.?98.-AA6AA3=8.H3752198F

)9.&=6A8462;6.*69.H32A8?983.48AJ326.@T6.A8.J=3@641.19901JJ6993.468.H32A8?986=8.J6=. 91.:6=8S8@1.469.

2576=3.46?98.82;6=:625;8F

#A6?58;3.901JJ6993.23782196.=8A59;123%

" 7 7"

U&')+H)&)./12S=12@3

U"-V-+#//-."85A6JJ6

UV)-+HW).(3281

X!'H)+-."1K=8696 U

U,-$$!+).*1281

U*#./GH-.V=523

U'-XX-."83:1228

U*#.'!(().+8@396;;1

U/-,,-')+).X15A;3

U/-U.(19:1;3=6."1K=8696

U"'-QQ-$)H!.Q1;;63

U*)./!'#+,!.*128691

U/-.&#"+-.Y82@62B3

UV-/*!.#431=43

UX)!'#.Q1=81.$6=6A1

H-Y-//)+.)91=81 U

UH-&!'-(!./5121

U*0-/#((-+*'!.-96AA124=3

U*#.Q-)!.&1A<5196

$#''-.-2;3283 U

U,)+"-'#$$).*1:846

U$)/)"+-.*1:846

UQ-($'!H)HH!."93=81

UX)!'#+$)+).X1K=8B83

UV-'V-/)(H)-.X=12@6A@1

$3;196.&=6A62;8%..LL $3;198.-AA62;8%..Z

)9. &=6A8462;6>. @32A;1;1;3. @T6. 89. 2576=3. 46?98. 82;6=:628;8. I. A5SS8@862;6. J6=. 91. :19848;[. 46991. A645;1>.

48@T81=1.1J6=;1.90145212B1F



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 12/03/2024 

 

 

OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE 

PERSONE FISICHE 2024 (IRPEF). APPROVAZIONE ALIQUOTA. 

 

Espone il punto all�O.d.G. l�Assessora al Bilancio, Finanze e Tributi, Dott.ssa G. STAMPATORE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che l�art. 1 del D. Lgs. 28 settembre 1998, n. 360, come modificato dall�Art.1, comma 

142, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successivamente dall�Art. 5, comma 1, del D. Lgs. 14 

marzo 2011, n. 23, nonché da ultimo dall�Art. 1, comma 11, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138 prevede: 

- l�istituzione, a decorrere dal 1° gennaio 1999, dell'addizionale provinciale e comunale 

all'imposta sul reddito delle persone fisiche; 

- che i Comuni, con regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo 15 

dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, possono disporre la variazione 

dell'aliquota dell�addizionale comunale IRPEF con deliberazione da pubblicare nel sito 

individuato con decreto del capo del Dipartimento per le politiche fiscali del Ministero 

dell'economia e delle finanze 31 maggio 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 

5 giugno 2002; 

- che l�efficacia di tale deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito 

informatico; 

- che la variazione dell'aliquota non può eccedere complessivamente 0,8 punti percentuali; 

- che il Comune ha facoltà di stabilire una soglia di esenzione in ragione del possesso di specifici 

requisiti reddituali; 

- che il Comune può stabilire un�aliquota unica oppure una pluralità di aliquote differenziate tra 

loro, ma in tale ultima eventualità queste devono necessariamente essere articolate secondo i 

medesimi scaglioni di reddito stabiliti per l'IRPEF nazionale, nonché diversificate e crescenti 

in relazione a ciascuno di essi; 

- che l'addizionale è determinata applicando al reddito complessivo determinato ai fini 

dell'imposta sul  reddito delle persone fisiche, al netto degli oneri deducibili riconosciuti ai fini 

di tale imposta, l'aliquota stabilita ai sensi dei commi 2 e 3 del predetto Art. 1 del D. Lgs. n. 

360/1998 ed é dovuta se per lo stesso anno risulta dovuta l'imposta sul reddito delle persone 

fisiche, al netto delle detrazioni per essa riconosciute e del credito di cui all'Art. 165 del TUIR, 

approvato con decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917; 

- che l'addizionale è, altresì dovuta al Comune nel quale il contribuente ha il domicilio fiscale 

alla data del 1° gennaio dell'anno cui si riferisce l'addizionale stessa, per le parti spettanti; 

 

Visti: 

- l�art. 54 del D. Lgs 15.12.1997, n. 446, come modificato dall�art. 6 del D. Lgs 23.3.1998, n. 

56, ha stabilito che il Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell�approvazione 

del bilancio di previsione, determinando quindi la misura del prelievo tributario in relazione 

al complesso delle  spese previste dal Bilancio annuale; 

- l�art. 1, comma 169 della legge n. 296/06, prevede che gli Enti Locali deliberano le tariffe e 

le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del Bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all�inizio dell�esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno 

effetto dal primo gennaio dell�anno di riferimento; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 12/03/2024 

 

 

- il D. Lgs.14 marzo 2011 n.23, recante disposizioni in materia di federalismo fiscale 

municipale; 

- l�art. 2 comma 1 a) del Decreto del Ministero dell�Economia e delle Finanze del 30 marzo 

2016, pubblicato in G.U. serie generale del 21 aprile 2016, che dispone che �Gli enti locali 

possono accertare l�addizionale comunale Irpef per un importo pari a quello accertato 

nell�esercizio finanziario del secondo anno precedente quello di riferimento e comunque non 

superiore alla somma       degli incassi dell�anno precedente in c/residui e del secondo anno 

precedenza in c/competenza, riferiti all�anno di imposta (....). In caso di modifica delle 

aliquote, l�importo da accertare nell�esercizio di riferimento in cui sono state introdotte le 

variazioni delle aliquote e in quello successivo, è riproporzionato tenendo conto delle 

variazioni deliberate. (...omissis...). In ogni caso l�importo da accertare conseguente alle 

modifiche delle aliquote e della fascia di esenzione, o all�istituzione del tributo, non può 

essere superiore a quello risultante dall�utilizzo del simulatore fiscale disponibile sul portale 

del federalismo fiscale�; 

 

Richiamato l�art. 3 del Decreto Legislativo n. 216 del 30 dicembre 2023 di Attuazione del primo 

modulo di riforma delle imposte sul reddito delle persone fisiche e altre misure in tema di imposte sui 

redditi, il quale stabilisce che: �Al fine di garantire la coerenza degli scaglioni dell'addizionale 

comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche con i nuovi scaglioni dell'imposta sul reddito 

delle persone fisiche, stabiliti dall'articolo 1, in deroga all'articolo 1, comma169, primo periodo, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e all'articolo 172, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, i comuni per l'anno 2024 modificano, con propria delibera, entro il 15 aprile 

2024, gli scaglioni e le aliquote dell'addizionale comunale al fine di conformarsi alla nuova 

articolazione prevista per l'imposta sul reddito delle persone fisiche. Nelle more del riordino della 

fiscalità degli enti territoriali, entro lo stesso termine, i comuni possono determinare, per il solo anno 

2024, aliquote differenziate dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche 

sulla base degli scaglioni di reddito previsti dall'articolo 11, comma 1, del testo unico delle imposte 

sui redditi, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, vigenti per 

l'anno 2023.�; 

 

Richiamato altresì l�art. 1 comma 2 del summenzionato Decreto Legislativo n. 216/2023 il quale 

stabilisce che: �Per l'anno 2024, la detrazione prevista dall'articolo 13, comma 1, lettera a), primo 

periodo, del testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 

dicembre 1986, n. 917, é innalzata a 1.955 euro.�; 

 

Vista la propria deliberazione n. 44 del 22.05.2007 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il regolamento per l�applicazione dell�addizionale comunale all�imposta sul reddito delle persone 

fisiche; 

 

Vista la propria deliberazione n. 9 del 30.03.2023 con la quale il Consiglio Comunale ha determinato 

per l�anno 2023 l�aliquota dell�imposta in parola nella misura dello 0,8% al fine di finanziare le spese 

correnti previste nel bilancio di previsione 2023-2025 e rafforzare il processo di risanamento 

economico-finanziario dell�Ente visto il disavanzo di amministrazione registrato nel rendiconto 2020; 

 

Ritenuto di dover confermare anche per l�anno 2024 un�unica aliquota dell�addizionale comunale 

all�IRPEF nella misura dello 0,8 %, al fine di finanziare le spese correnti previste nel bilancio di 

previsione 2024-2026; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 12/03/2024 

 

 

 

Di dare atto che, per l�anno 2024, ai sensi dell�art. 1 comma 2 D. Lgs. 216/2023, i soggetti che 

percepiscono un reddito non superiore a 8.500 euro non sono tenuti al pagamento dell�Irpef. Tale 

fascia di reddito da 0 a 8.500 euro rientra nella cosiddetta no tax area, ovvero la soglia di reddito entro 

la quale l�imposta dovuta è pari a zero. Tale esenzione non fissata direttamente dalla legge, deriva 

dall�applicazione delle diverse detrazioni per lavoro dipendente o pensione o da lavoro autonomo, 

che sono decrescenti al crescere del reddito. La no tax area è stata, introdotta con la finanziaria 2003, 

e nello specifico con l�art. 2, L. 27 dicembre 2002, n. 289, come tutela per le fasce più deboli della 

popolazione con redditi al di sotto della soglia di sussistenza; 

 

Preso atto: 

- che la deliberazione di approvazione dell�aliquota è pubblicata sul sito internet individuato 

con Decreto del Capo del Dipartimento per le Politiche Fiscali del Ministero dell�Economia e 

delle Finanze 31 Maggio 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 5 Giugno 2002. 

L�efficacia della deliberazione decorre            dalla data di pubblicazione nel predetto sito e su quello 

istituzionale del Comune di Aprilia; 

- che la competente Commissione Consiliare ha esaminato la presente proposta di 

deliberazione; 

 

Acquisiti:  

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile riguardo al presente provvedimento, resi 

ai sensi dell�art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

- il parere favorevole dell�Organo di revisione contabile ai sensi dell�art. 239 del TUEL; 

 

Visti: 

- il T.U. delle Leggi sull�ordinamento degli Enti Locali, di cui al D. Lgs. n. 267/2000; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Il testo integrale del dibattito, della discussione, degli interventi di tutti i Consiglieri Comunali, 

comprese eventuali dichiarazioni di voto, così come da stenotipia, viene allegato al presente verbale. 

 

Entra la Consigliera Comunale I. CAVALLIN 

Presenti n. 23 Consiglieri Comunali 

Il Presidente del Consiglio Comunale, Salvatore Gabriele LAX, pone a votazione il punto all�O.d.G. 

La votazione elettronica, avvenuta per appello nominale, dà il seguente risultato: 

CONSIGLIERI PRESENTI:  23 

CONSIGLIERI VOTANTI:  15 

CONSIGLIERI FAVOREVOLI:  15 (Principi, Gabanella, Bianchi, Zattoni, De Luca, Raffa, De Rossi, 

                                                                                          Lazzarini, Lax, Grammatico, Di Lorenzo, La Pegna, Baldo,Fiore, 

                                                                                          Cavallin) 

CONSIGLIERI CONTRARI:    0 

CONSIGLIERI ASTENUTI:    8 (Caporaso, D�Alessandro, De Maio, Zingaretti, Tiligna,  

                                                                                           Mastrocicco, Fiorentini, Barbaliscia)    

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 12/03/2024 

 

 

Visto l�esito della votazione 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che quanto espresso in premessa si intende interamente riportato e approvato; 

 

2. Di confermare, per l�anno 2024, un�unica aliquota dell�addizionale comunale all�IRPEF 

nella        misura dello 0,8 % (zero/otto per cento); 
 

3. Di dare atto che, per l�anno 2024, i soggetti che percepiscono un reddito non superiore ad � 

8.500,00 (ottomilacinquecento/00) non sono tenuti al pagamento dell�IRPEF (no tax area); 
 

4. Di dare che, per l�anno 2024, la previsione di entrata a titolo di addizionale comunale 

all�IRPEF ammonta ad � 6.500.000,00 (seimilionicinquecentomila/00); 

 

5. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario, la trasmissione al Ministero 

dell�Economia e delle Finanze � Dipartimento delle Finanze e la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune di Aprilia della presente deliberazione. 

 

Indi in prosieguo, con separata votazione, avvenuta per appello nominale, con 15 voti favorevoli 

(Principi, Gabanella, Bianchi, Zattoni, De Luca, Raffa, De Rossi, Lazzarini, Lax, Grammatico, Di 

Lorenzo, La Pegna, Baldo, Fiore, Cavallin) 0 contrari e 8 astenuti (Caporaso, D�Alessandro, De Maio, 

Zingaretti, Tiligna, Mastrocicco, Fiorentini, Barbaliscia) 

                                                                                           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di ottemperare 

quanto prima ai richiamati obblighi di legge 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell�art. 134, comma 4, 

D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. 



!""#$$!% &''()(!*&+#, -!./*&+#, &++0(.1!2$&, 2/+, 3#''($!, '#++#,

1#32!*#,4(2(-5#,6768,9(31#4:;,&113!<&)(!*#,&+(=/!$&

-!./*#,'(,&13(+(&
91>?@ABCAD,EA,+DFABD:

'#+(G#3&)(!*#,'#+,-!*2("+(!,-!./*&+#

*;,H7,'#+,H6I7JI6768

!"#$%&'&()&#*&%+,"&#*-&(&#"&))./#,$$%.*,).#&#'.)).'0%-)).#0.1&#'&23&4

!5#6789!:8;<8#:85#=>;9!?5!> !5#98?78<@7!>#?8;87@58

9,"*,).%&#?,+%-&"&#5@A :.))B#C,")&%#?@D:!>

:.031&().#$%.E.)).#-(#.%-2-(,"&#-(F.%1,)-0.#&#F-%1,).#E-2-),"1&()&#,-#'&('-#E&""G,%)B#HI#E&"#J=.E-0&#

E&""G,11-(-')%,K-.(&#E-2-),"&J#L:B5&2B*.#MHNHIIOPB



!"#$%&'%()*%)+(,%&(

-)./,,#"/)0)1%&(&2/

'#34&/)*%)(!"%+%(

!"#!#.,()*%)*/+%5/"()'#&.%6+%#)'#34&(+/

&7)89)*/+)8-:9;:-9-<

,"%54,%

!""#$$!%

(**%2%#&(+/) '#34&(+/) (++=%3!#.,() .4+) "/**%,#) */++/) !/".#&/)

1%.%'>/)-9-<)?%"!/1@7)(!!"#$(2%#&/)(+%A4#,(

!

!("/"/)*%)"/6#+("%,(=),/'&%'(

#&'()&&*+,)- .)/- '0()()- *,- +(.*,)- 0//0- &+/0- ()1+/0(*23- 2)4,*40- 0*- &),&*- .)//50(26- 789- 4+::0- ;<- .)/- =)4()2+-

/)1*&/02*>+-;?-01+&2+-@AAA-B6-@CD%

E---F-G0>+()>+/) E---F-H+,2(0(*+

3(22#&/)'#.%3#

%+)*%"%6/&,/
1%"3(,#IJ9-@CKA@K@A@7



!"#$%&'%()*%)+(,%&(

-)./,,#"/)0)1%&(&2/

'#34&/)*%)(!"%+%(

!"#!#.,()*%)*/+%5/"()'#&.%6+%#)'#34&(+/

&7)89)*/+)8-:9;:-9-<

,"%54,%

!""#$$!%

(**%2%#&(+/) '#34&(+/) (++=%3!#.,() .4+) "/**%,#) */++/) !/".#&/)

1%.%'>/)-9-<)?%"!/1@7)(!!"#$(2%#&/)(+%A4#,(

E---F-G0>+()>+/) E---F-H+,2(0(*+

L():)&&+- 4M)- 2N22+- ON0,2+- ()/02*>+- 1/*- 0.):'*:),2*- 0::*,*&2(02*>*- (*),2(0- ,)//0- ()&'+,&0P*/*23- .)/-

()&'+,&0P*/)-.)/-&)(>*Q*+-*,2)()&&02+-4M)-(*/0&4*0-*/-'0()()-2)4,*4+6

!("/"/)*%)"/6#+("%,(=)'#&,(5%+/

#&'()&&*+,)-.)/-'0()()- *,-+(.*,)- 0//0- &+/0- ()1+/0(*23- 4+,20P*/)- 0*- &),&*- .)//50(26- 789- 4+::0-;<-.)/-=)4()2+-

/)1*&/02*>+-;?-01+&2+-@AAA-B6-@CD%

!

1%"3(,#
%+)*%"%6/&,/)./"$%2%)1%&(&2%("%

)3(22#&/)'#.%3#

IJ9-@CKA@K@A@7



���������	
�	������

	�������	�	�������

������	
�	�������

��������	
�	
�������	���������	��������

�� �� 
���������

�������

��������

�

�������� �������� ����������� ��� ��

��� 
���� �������

������� �� ������ � ������������	���!����

�

������	
�	����������� �������

����	��
��	 	� ���	�	� 
� ��
�	 ���� ���� �	�����
�� �	��
�� �
 �	��
 	������� ��� ����� �� 	� �	��	��

�	�
����
�� �� ������  !!! "�  #$�

%���& '����	���	 %���& (������
�

�������	������

��	
��������
�������)*�  #+! + ! �



���������	
�	������

	�������	�	�������

������	
�	�������

��������	
�	
�������	���������	��������

�� �� 
���������

�������

��������

�

�������� �������� ����������� ��� ��

��� 
���� �������

������� �� ������ � ������������	���!����

%���& '����	���	 %���& (������
�

,�	�	��� �-	 �.��� /.���� �	���
�� ��
 �	��
�	��
 ���
�
�����
�
 �
	���� �	��� �	������0
�
�� 	�

�	������0
�	�	���	��
1
��
��	�	�������-	��
����
��
�����	�	��	��
���

������	
�	����������� ���������

����	��
��	 	� ���	�	� 
� ��
�	 ���� ���� �	�����
�� �����0
�	 �
 �	��
 	������� ��� ����� �� 	� �	��	��

�	�
����
�� �� ������  !!! "�  #$�

�

�������
��	
��������	�������	����������

�������	������

)*�  #+! + ! �



!"#$%&'%()*%)+(,%&(

-)./,,#"/)0)1%&(&2/

'#34&/)*%)(!"%+%(

!"#!#.,()*%)*/+%5/"()'#&.%6+%#)'#34&(+/

&7)8)*/+)-9:9-:-9-;

,"%54,%

!""#$$!%

(**%2%#&(+/)'#34&(+/)(++<%3!#.,().4+)"/**%,#)*/++/)!/".#&/)1%.%'=/)-9-;)

>%"!/1?7)(!!"#$(2%#&/)(+%@4#,(

&'''(')*+,-.+,/. &'''('0,12-*-3,

4-.5.66,' 78.' 2922,' :9*12,' -./*23+,' ;/3' *<.5=35.123' *5531362-*23+3' -3.12-*' 1.//*' -.6=,16*>3/32?' <./'

-.6=,16*>3/.'<./'6.-+3@3,'312.-.66*2,'78.'-3/*673*'3/'=*-.-.'2.7137,A

!("/"/)*%)"/6#+("%,(<)'#&,(5%+/

#6=-.663,1.'<./'=*-.-.' 31',-<31.' *//*' 6,/*' -.;,/*-32?' 7,12*>3/.' *3' 6.163' <.//B*-2A' CDE' 7,55*'FG'<./'H.7-.2,'

/.;36/*23+,'FI'*;,62,'JKKK'LA'JMN%

!

1%"3(,#
%+)*%"%6/&,/)./"$%2%)1%&(&2%("%

)3(22#&/)'#.%3#

OPE'JMQKJQJKJC



���������	
��
�	��	�
������
��
�������

�������������
���
���������
��������

�� �� ���� !�"! � #

����������� �������� ���$�����%� ��� �����%� ����� ������� &����'�  � #
�����&�� �����(������
���)��%�

��������

����	
�����
������

��
����������
��������

������� �� ��������� 

�%%��%������
��
�����%�(�%*�

�� ���!�"��
#��$���%��"� & !���� #�'(������ �))�#����)�"�� �!�*+�$�� �� !�"!� #�,���	 -� � .+���� '�))��

#�
�	 �*!	 -� �*�!�� ���� "	 �/0� �
1��
#���
#� -�������� 

��'+)�"�� ���#����
 �" ���*�"�� �"1��)���'� � 1��)��� #�*���)�"�� �� !�"!� #�,���	 �� #� 23�#�'�

#�,�))�"�!���%��"�
#�*����2
4�	��*	5� ������67	

&����%�



�������� ����	��
��� ���
��� ���������� ��� ������� �����

�����
��������� ���� �������� �������	��
����������

���
������������
���� !"#!$�%!��$&!"$�

����'���	��
��������
����������
���


� (� ���(�)�*)����

�����������������''����	��
�

������ ���	
����	�� �	��� ��

�	������� ��	 ���������� ������
 �����	 ��	�� ��� ����� � �	

�	������ 	���� !��������� ����������	�����������" !��# ����$" %��" �" �&'�����"

$�����(��	�������������# ���) ����������

$��"�*������+�,$-.

-%�/0+(01�(-.�+020(�%0

$������ ������	� �	�	���� 	� ����	� �  	���� �	�	�������� �	 ����	 ��������" �� ��� 3��	��

��������	�	�����	����	�	����3�4$"%��"� ������56"


